PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2021 года

                                          №8
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Пашского сельского поселения от 16.09.2015 года №144 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пашского сельского поселения на 2016-2023 годы»
В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Пашского сельского поселения от 12.11.2013 года №133 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», с целью достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы администрация муниципального образования Пашское сельское поселение

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Пашского сельского поселения от 16.09.2015 года №144 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пашского сельского поселения на 2016-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пашского сельского поселения на 2016-2023 годы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 1 к Программе «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пашского сельского поселения на 2016-2023 годы» «Финансирование мероприятий Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к Программе «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пашского сельского поселения на 2016-2023 годы» «Основные целевые индикаторы реализации программы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Пашского сельского поселения

А.Т. Кулиманов

Исп. Линёв А.Б., (81363)41373

	Приложение 1

к постановлению администрации Пашского сельского поселения

от 15 января 2021 года №8

Раздел 1. Паспорт программы
	Наименование

программы
	Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пашского сельского поселения  на 2016-2023 годы»

	Цели Программы
	Сокращение очагов распространения борщевика Сосновского на территории сельского поселения и улучшение качественного состояния земель путем его локализации и ликвидации.

	Задачи Программы
	Сохранение и восстановление земельных ресурсов, сохранение сбалансированной экосистемы природных ландшафтов.

	Объем и источники

финансирования

Программы
	Планируемый общий объем финансирования Программы составляет 3520578,29 руб., в том числе по годам реализации:
2016 год –159479,93 руб., в том числе:

Средства бюджета поселения 159479,93 руб.,
Средства областного бюджета 0,00 руб.

2017 год – 928808,34,00 руб., в том числе:

Средства бюджета поселения 305608,34,00 руб.,

Средства областного бюджета 623200,00 руб.

2018 год –528838,05 руб., в том числе:

Средства бюджета поселения 189338,05 руб.,

Средства областного бюджета 339500,00 руб.

2019 год –505177,55 руб., в том числе:

Средства бюджета поселения 183177,55 руб.,
Средства областного бюджета 322000,00 руб.
2020 год –351765,38 руб., в том числе:

Средства бюджета поселения 202679,77 руб.,
Средства областного бюджета 149085,61 руб.
2021 год – 437100,00 руб., в том числе:

Средства бюджета поселения 93000,00 руб.
Средства областного бюджета 344100,00 руб.

2022 год - 0,00 рублей, в том числе:

Средства бюджета поселения 0,00 руб.
2023 год -0,00 руб., в том числе:

Средства бюджета поселения 0,00 руб.
Объем финансирования Программы корректируется ежегодно после принятия решения о бюджете Пашского сельского поселения на очередной финансовый год.

	Показатели эффективности
Программы
	1. Уничтожение борщевика на землях населённых пунктов, входящих в состав Пашского сельского поселения.

2. Ликвидация угрозы неконтролируемого распространения борщевика на всей территории Пашского сельского поселения.

3. Исключение случаев травматизма среди населения.

	Основные индикаторы реализации Программы
	Освобождение от борщевика Сосновского 63,4 га на территории Пашского сельского поселения

	Правовая основа

программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах    организации   местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 10 января 2002 года №7-ФЗ  "Об охране окружающей среды";

	Разработчик

Программы

	Администрация Пашского сельского поселения

	Сроки реализации

Программы

	2016-2023 годы

	Приложение 2

к постановлению администрации Пашского сельского поселения

от 15 января 2021 года №8

Финансирование мероприятий Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования

по годам, тыс. руб.

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Проведение обследования территории на засоренность борщевиком Сосновского (в случае, если обследование ранее не проводилось)
	2016-2023
	Бюджет

сельского

поселения
	73,0
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

	Итого
	2665,4
	136,5
	890,2
	485,0
	460,4
	306,2
	387,1
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1777,9
	0,00
	623,2
	339,5
	322,0
	149,1
	344,1
	0,00
	0,00

	Бюджет

сельского

поселения

	887,5
	136,5
	267,0
	145,5
	138,4
	157,1
	43,0
	0,00
	0,00

	2.1
	Механический метод -  многократное скашивание (не менее 3 раз за сезон), начиная с фазы розетки и до начала бутонизации.
	2016-2023
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет

сельского

поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Химический метод - применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза , 1-й раз - май, июнь, 2-й раз – август, сентябрь.
	2016-2023
	Итого
	2665,4
	136,5
	890,2
	485,0
	460,4
	306,2
	387,1
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1777,9
	0,00
	623,2
	339,5
	322,0
	149,1
	344,1
	0,00
	0,00

	Бюджет

сельского

поселения

	887,5
	136,5
	267,0
	145,5
	138,4
	157,1
	43,0
	0,00
	0,00

	3.
	Проведение оценки эффективности проведенных химических мероприятий после каждой обработки.
	2016-2023
	Бюджет

сельского

поселения
	172,8
	0,0

38,6
	43,8
	44,8
	45,6
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 3

к постановлению администрации Пашского сельского поселения

от 15 января 2021 года №8

Основные целевые индикаторы реализации программы

	Показатель
	Год реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Освобождение площади от борщевика Сосновского всего (га), в том числе:
	5
	51,4
	63,4
	63,4
	63,4
	63,4
	12
	20

	Механический метод обработки
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Химический метод обработки
	5
	51,4
	63,4
	63,4
	63,4
	63,4
	12
	20